A  fim  de  possibilitar  aos  mesmos  uma
melhoria  da  qualidade  de  vida,  coexistindo  com  a
possibilidade de evolução nas diversas áreas adaptativas,
dar  oportunidade  a  essas  pessoas  com  deficiência  à
inclusão  escolar  e  integração  na  sociedade.

Valor total do repasse: R$ 442.776,93(quatrocentos
e quarenta e dois mil, setecentos e setenta e seis
reais e noventa e três centavos)

Justificativa  pela  inexigibilidade:  a  referida
entidade  há  anos  vem  desenvolvendo  atividades  em
parceria  com  o  poder  público  municipal  de  maneira
satisfatória, que a atividade objeto do plano de trabalho

[...]

409 – Centro, Selvíria, Estado de Mato Grosso do Sul.

Objeto  proposto :  Serviço  de  Acolhimento
Institucional, de Proteção Especial de Alta Complexidade,
para  Jovens  e  Adultos  com  deficiência  –  Unidade  de
Acolhimento  “Caminho  de  Emaús”.

Valor total  do repasse: R$ 101.016,00(cento e
um  mil  e  dezesseis  reais),  correspondente  a  12
(doze) meses de acolhimento.

Tipo da Parceria: Colaboração
Justificativa  pela  inexigibilidade:  A  pedido  do

Município com o objetivo de celebrar parceria visando o
acolhimento  institucional  de  01  (um)  munícipe,  por  ser

[...]

atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado
no  corrente  exercício,  a  proceder  à  concessão  de
Subvenções Sociais no valor de até R$101,016,00(cento e
um mil  e dezesseis reais)  a Unidade de Acolhimento de
Jovens  e  Adultos  com  Deficiência  “Caminho  de  Emaus”,
sediada a Av. Goiás, 409, Bairro Centro, Selvíria/MS, inscrita
no  Cadastro  Nacional  das  Pessoas  Jurídicas  –  CNPJ  –
21.783.614/0001-67.

Art. 2° – A importância mencionada no artigo anterior

[...]

atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º.- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado
no corrente exercício a proceder a abertura de um Crédito
A d i c i o n a l  S u p l e m e n t a r  n a  i m p o r t â n c i a  d e
R$438.650,00(quatrocentos e trinta e oito mil e seiscentos
e  cinquenta  reais),distribuído  nasseguintesclassificações
orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
Local:  020202DEPART.  DE  ENS.  FUNDAMENTAL  E

EDUC. INFANIL
Ficha: 165 - 12.365.0026.1062.0000EDUC. A CRIANÇA

DE 0 A 03 ANOS150.000,00
4.4.90.51.00OBRAS E INSTALAÇÕES FR - 01